



ചാണ്ടി ഉമ്മൻ
(ഐ.എൻ.സി. - പുതുപ്പള്ളി)

ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടിയുടെയും ശ്രീമതി മറിയാമ്മ ഉമ്മന്റെയും മകനായി 1986 മാർച്ച് 1-ാം തീയതി തിരുവനന്തപുരം ജില്ലയിൽ ജനിച്ചു; എം.എ., എൽ.എൽ.ബി., എൽ.എൽ.എം.; അഭിഭാഷകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

സെന്റ് സ്റ്റീഫൻസ് കോളേജ് : സ്റ്റുഡന്റ്സ് യൂണിയൻ അസിസ്റ്റന്റ് കൗൺസിലർ സെക്രട്ടറി (2005), ഒന്നാം ദേശീയ ശാസ്ത്രമേള ചീഫ് കോ-ഓർഡിനേറ്റർ (2006), സ്റ്റുഡന്റ്സ് യൂണിയൻ പ്രസിഡന്റ് (2006).

എൻ.എസ്.യു.ഐ. : ഡൽഹി സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി ജനറൽ സെക്രട്ടറി (2007-2009), ദേശീയ ഇലക്ഷൻ കമ്മിറ്റി മെമ്പർ (2009).

ഇന്ത്യൻ യൂത്ത് കോൺഗ്രസ് : കേരള സംസ്ഥാന യൂണിറ്റിന്റെ സംസ്ഥാന പ്രതിനിധി (2010), സംസ്ഥാന സെക്രട്ടറി (2013).

ഇന്ത്യൻ നാഷണൽ കോൺഗ്രസ് : പ്രചാരകൻ (2001 മുതൽ), നാഷണൽ ഓട്ട് റീച്ച് സെൽ ചെയർമാൻ (2022-2024).

2010-ൽ ന്യൂഡൽഹിയിൽ നടന്ന കോമൺവെൽത്ത് ഗെയിംസിന്റെ സംഘാടക സമിതി അംഗം.

ഹിസ്റ്ററി സൊസൈറ്റി ആന്റ് ക്യാമ്പസ് ലോ സെന്ററിന്റെ ട്രഷറർ (2010).

ഹിന്ദുസ്ഥാൻ ന്യൂസ് പ്രിന്റ് ലിമിറ്റഡ് എംപ്ലോയീസ് അസോസിയേഷൻ പ്രസിഡന്റ് (2011-2016).

ഇന്ത്യയിലെ പ്രമുഖ നിയമജ്ഞരിൽ ഒരാളായ സീനിയർ അഡ്വക്കേറ്റ് ഡോ. അഭിഷേക് മനു സിംഗിന്റെ അഭിഭാഷകനായി പ്രവർത്തിച്ചിരുന്നു.

ഭരണഘടനാ നിയമം, തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നിയമം, മതപരമായ അവകാശങ്ങൾ എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിവിധ വിഷയങ്ങളിലും കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഇരയായവർക്ക് നീതി ലഭ്യമാക്കുന്നതിനുമായി ബഹുമാനപ്പെട്ട സുപ്രീംകോടതി മുമ്പാകെ ഹാജരായിട്ടുണ്ട്.

ന്യൂഡൽഹിയിലെ ഒരു ഉന്നത സർവ്വകലാശാലയിൽ നിയമ അധ്യാപകനായി ജോലി ചെയ്തിരുന്നു.

പുതുപ്പള്ളി നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 05.09.2023-ൽ നടന്ന ഉപതിരഞ്ഞെടുപ്പിലൂടെ ആദ്യമായി 15-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, ഇംഗ്ലീഷ്
- വൈവാഹിക നില : അവിവാഹിതൻ
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : യു.എസ്.എ., യു.കെ., കെ.എസ്.എ., യു.എ.ഇ., റഷ്യ, ഒമാൻ, ബഹ്റൈൻ, അയർലണ്ട്, ഇറ്റലി, ആസ്ട്രിയ, ബ്രസീൽ വത്തിക്കാൻ
- ശീലങ്ങൾ : വായന
- വിനോദം : ടെന്നീസ്, ക്രിക്കറ്റ്
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : 'കാരോട്ടുവള്ളക്കാലിൽ', പുതുപ്പള്ളി പി.ഒ., കോട്ടയം-686 011.
- ഇ-മെയിൽ : chandyoommen@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- താമസ സ്ഥലം : 0471-2342602
- ഓഫീസ് : 0471-2512200
- മൊബൈൽ : 94959 57272

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 1,76,550
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,30,163
- അഡ്വ. ചാണ്ടി ഉമ്മൻ (ഐ.എൻ.സി.) : 80,144
- ശ്രീ. ജെയ്ക്ക് സി. തോമസ് [സി.പി.ഐ.(എം)] : 42,425
- ശ്രീ. ലിജിൻ ലാൽ (ബി.ജെ.പി.) : 6,558



CHANDY OOMMEN

[I.N.C. – PUTHUPALLY]

Son of Shri Oommen Chandy and Smt. Mariamma Oommen born at Trivandrum District on 1st March 1986; M.A, LL.B, LL.M.; Advocate.

Positions Held

St. Stephen's College : Student's Union Assistant Cultural Secretary (2005), Chief Co-ordinator, 1st National Science Festival (2006), President, Students Union (2006).

NSUI : General Secretary, Delhi State Committee (2007-2009), Member, National Election Committee (2009).

Indian Youth Congress : Kerala State Delegate (2010), State Secretary, Kerala (2013).

Indian National Congress : Campaigner (Since 2001), Chairman, National Outreach Cell (2022-2024).

Member, Organizing Committee, Commonwealth Games (2010).

Treasurer, History Society and Campus Law Centre (2010).

President, Hindustan News Print Limited Employees Association (2011-2016).

Worked as Advocate for Sr. Adv. Dr. Abhishek Manu Singvi, one of the eminent jurists in India. Appeared before the Honorable Supreme Court

of India in various matters relating to constitutional law, election law, religious rights and for seeking justice for victims of crimes.

Worked as a lecturer of Law at one of the top Universities in New Delhi.

Elected to 15th KLA for the first time through the bye-election held on 05.09.2023 from Puthuppally Constituency.

Languages known	: Malayalam, Hindi, English
Marital Status	: Unmarried
Travels Abroad	: USA, UK, KSA, UAE, Russia, Oman, Behrain, Ireland, Italy, Austria, Brazil, Vatican
Hobbies	: Reading
Recreation	: Tennis, Cricket
Permanent Address	: 'Karottuvallakkalil', Puthuppally P.O., Kottayam-686 011
E-mail	: chandyoommen@gmail.com

Telephone Numbers

Residence	: 0471-2342602
Office	: 0471-2512200
Mobile	: 94959 57272

Voting Results

Electorate	: 1,76,550
Votes Polled	: 1,30,163
Adv. Chandy Oommen (I.N.C.)	: 80,144
Shri Jaick C. Thomas [C.P.I.(M)]	: 42,425
Shri Lijin Lal (B.J.P.)	: 6,558